Press Release
報道各社 御中

令和３年１０月２５日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、持続可能なまちづくりにおける公共サービスのあり方、それに必要な公共

施設のあり方について、対話により多彩なアイデアや提案を収集し、「公共施設再配置計画」

の策定へつなげていくことなどを目的に「よさの地域デザイン会議」を加悦地域、岩滝地域、

野田川地域にそれぞれ設置します。

この度、第２回よさの地域デザイン会議を、次のとおり開催しますのでお知らせします。

【野田川地域】
■日時 令和３年１１月１日（月）午後７時から９時まで

■場所 野田川わーくぱる 多目的ホール

■ファシリテーター 一般社団法人 地域問題研究所 理事長 青山 公三 氏

（京都府立大学名誉教授）

【加悦地域】
■日時 令和３年１１月２日（火）午後７時から９時まで

■場所 与謝野町役場加悦庁舎元気館 農事研修室

■ファシリテーター 京都産業大学現代社会学部 教授 滋野 浩毅 氏

【岩滝地域】
■日時 令和３年１１月５日（金）午後７時から９時まで

■場所 生涯学習センター 知遊館 あじさいホール

■ファシリテーター 福知山公立大学地域経営学部 教授 谷口 知弘 氏

【各地域共通】
■内容（予定）

・考えた地域の公共サービスの利用圏域をふりかえる

・地域の公共サービスの集約・複合考える

問い合わせ先

よさの地域デザイン会議事務局（与謝野町企画財政課）小谷

電 話 ０７７２-４３-９０１５（直通） FAX ０７７２-４６-２８５１

メール kikakuzaisei@town.yosano.lg.jp

第２回よさの地域デザイン会議を開催します